CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

 Fone: 19 - 3885-7711 – 0800-7708-560 - 19 - 97417-1753 - e-mail:
dr.othniel@indaiatuba.sp.leg.br

1
MOÇÃO Nº / 2021

Congratula os alunos da E.E Hélio Cerqueira Leite,

Lucas Montalti Vilar, Ana Carolina Corrêa dos

Santos, Maria Laura Coelho Silva, Leonardo

Colombo, Israel Nicolas Ribeiro e Jhonny

Gabriel Pereira. Pela idealização do jornal Hélio

News.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após ouvido o

douto Plenário, seja encaminhada à/aos equipe idealizadora do Jornal Hélio News

Lucas Montalti Vilar, Ana Carolina Corrêa dos Santos, Maria Laura Coelho Silva,

Leonardo Colombo, Israel Nicolas Ribeiro e Jhonny Gabriel Pereira.

Justificação

Justifico, que, este projeto vem fazendo muito sucesso entre os alunos e conta

com interação de todos, além de afastar o aluno das Fake News, trazendo um

conteúdo pedagógico muito interessante, também muitas informações verídicas,

muito conteúdos variados além de ser a voz da escola.

Projeto este que merece nosso voto favorável, e nos enche de orgulho.

Sala das Sessões, em 28 de outubro 2021.

DR.OTHNIEL HARFUCH

Vereador

PROT-CMI 2981/2021
28/10/2021 - 12:23
MOC 433/2021